
F. t. finanslov for 2010 4723 

2. ReservationsoversiRt 

Beholdning 
Mio. kr. primo 2009 
Akkumuleret reserveret bevilling .................................................................................... 2,0 

Af den reserverede bevilling vedrører 2,0 mio. kr. midler til Knowledge Exchange, som er 
et europæisk samarbejde mellem Danmarks Elektroniske Fag- og Forskningsbibliotek og euro- 
pæiske søsterorganisationer. Midlerne anvendes i 2009. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
Styrelsen for Bibliotek og Medier er Kulturministeriets sagkyndige organ for det offentlige 

biblioteksvæsen samt det centrale videnscenter på medieområdet. 
Styrelsen for Bibliotek og Medier har til formål: 
at fastholde det samarbejdende biblioteksvæsen og at udbygge samarbejdet mellem de for- 
skellige bibliotekstyper 
at støtte og inspirere til forsøg, udvikling og omstilling 
at udvikle folkebibliotekernes kultur- og informationsformidling generelt og i forhold til 
særlige gruppers behov for kultur og information 
at medvirke til udvikling af forskningsbibliotekerne som underlag for forskning og højere 
uddannelse 
at bidrage til sikring af kvalitet, alsidighed og mangfoldighed i de elektroniske medier. 

Styrelsen for Bibliotek og Medier har til opgave: 
at yde faglig og politisk rådgivning , til Kulturministeriet, andre myndigheder og offentlighe- 
den i biblioteks- og mediespørgsmål 
at varetage forvaltningsopgaver, Kulturministeriet har henlagt eller delegeret til styrelsen, 
herunder administration af Lov om Biblioteksvirksomhed (L340), Lov om Biblioteksafgift 
(L 106), Lov om distributionstilskud til visse periodiske blade og tidsskrifter samt dagblads- 
lignende publikationer (L 1214 27/12 2003 og L 271 31/3 2006), Lov om Dagbladsnævnet 
(L576 24/6 2005) og Lov om tilskud til distribution af dagblade (L 570 9/6 2006) 
at varetage sekretariatsfunktionen for fordelingsudvalgene for dagblade, dagbladslignende 
publikationer, blade og tidsskrifter samt for Dagbladsnævnet 
at varetage udviklingsopgaver i tilknytning til bibliotekernes virksomhed og i forhold til 
kulturområdet generelt. Herunder udviklingsopgaver med henblik på at realisere kulturmini- 
sterens politiske visioner på området 
at betjene Radio- og tv-nævnet, som varetager en række opgaver på radio- og tv-området i 
henhold til lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, jf. LBK 338 11/4 2007 
at varetage forvaltnings- og tilsynsopgaver på radio- og tv-området samt administration af 
puljen til tilskud til lokal radio- og tv-produktion. 

Styrelsen for Bibliotek og Medier har indgået resultatkontrakt med Kulturministeriet for pe- 
rioden 2007-2010. 

Styrelsen for Bibliotek og Medier kan yde mindre tilskud til generelle biblioteksformål samt 
til internationale formål, herunder til besøg mv. i henhold til kulturaftaler. Styrelsen for Bibliotek 
og Medier leverer materiale til forlagsudgivelser mod modtagelse af frie eksemplarer. 

Sekretariatsfunktionen for Danmarks Elektroniske Fag- og Forskningsbibliotek (DEFF) og 
Børnekulturens Netværk er henlagt til Styrelsen for Bibliotek og Medier. DEFFs bevillinger er 
optaget under § 21.31.06. Danmarks Elektroniske Fag- og Forskningsbibliotek og Børnekulturens 
Netværks bevilling er optaget under § 21.31.01.98. Børn og Kultur. 

Fra 2008 varetager Styrelsen for Bibliotek og Medier sekretariatsfunktionen for det genfor- 
handlede Knowledge Exchange, som er etableret i samarbejde med organisationer tilsvarende 
DEFF i Storbritannien (JISC, Joint Information System Committee) i Holland (SURF, SURF 


